¹³ *Ibid.*, no. 15, 3 (*4193); cf. Congregation for the Doctrine of the Faith, letter *Communio notio*, no. 17, 2 (AAS, 85 [1993–II]: 848).

¹⁴ Second Vatican Council, decree *Unitatis redintegratio*, no. 14, 1.

¹⁵ Cf. *ibid.*; John Paul II, encyclical letter *Ut unum sint*, nos. 56f. (AAS 87 [1995–II]: 954ff.; *4193).

¹⁶ Second Vatican Council, decree *Unitatis redintegratio*, no. 15, 1.

¹⁷ Cf. Congregation for the Doctrine of the Faith, letter *Communio notio*, no. 17, 3 (AAS 85 [1993–II]: 849).

¹⁸ *Ibid.*

defectum, genuinam atque integram substantiam Mysteriorum eucharistici non servant,¹⁹ secundum doctrinam catholicam Ecclesiae sensu proprio²⁰ nominari non possunt.

of the sacramental priesthood, have not preserved the genuine and integral substance of the Eucharistic Mystery,¹⁹ cannot, according to Catholic doctrine, be called “Churches” in the proper sense.²⁰

5109: Motu Proprio *Summorum pontificum* on the Use of the Roman Liturgy Prior to the Reform of 1970, July 7, 2007

With this motu proprio, the Roman Missal approved by John XXIII in 1962 is approved as an extraordinary form of the Latin Rite alongside the ordinary form of the Roman Missal approved by Paul VI and John Paul II. This measure aroused considerable opposition.

Ed.: AAS 99 (2007): 777–81.

[778] Inter Ritus romani libros liturgicos patet eminere Missale Romanum, quod in Romana urbe succrevit, atque succedentibus saeculis gradatim formas assumpsit, quae cum illa in generationibus recentioribus vigente magnam habent similitudinem...

Recentioribus autem temporibus, Concilium Vaticanum II desiderium expressit, ut debita observantia et reverentia erga cultum divinum denuo instauraretur ac necessitatibus nostrae aetatis aptaretur. Quo desiderio motus, Decessor noster Summus Pontifex Paulus VI libros liturgicos instauratos et partim innovatos anno 1970 Ecclesiae latinae approbavit; qui ubique terrarum permultas in linguas vulgares conversi, ab Episcopis atque a sacerdotibus et fidelibus libenter recepti sunt...

[779] ... Aliquibus autem in regionibus haud pauci fideles antecedentibus formis liturgicis, quae eorum culturam et spiritum tam profunde imbuerant, tanto amore et affectu adhaeserunt et adhaerere pergunt, ut Summus Pontifex Ioannes Paulus II, horum fidelium pastoralis cura motus, anno 1984 speciali Indulto “Quattuor abhinc annos”, a Congregatione pro Cultu Divino exarato, facultatem concesserit utendi Missali Romano a Ioanne XXIII anno 1962 edito;...

Instantibus precibus horum fidelium iam a Praedecessore Nostro Ioanne Paulo II diu perpensis, auditis etiam a Nobis Patribus Cardinalibus in Consistorio die XXIII mensis Martii anni 2006 habito, omnibus mature perpensis, invocato Spiritu Sancto et Dei freti auxilio, praesentibus Litteris Apostolicis DECERNIMUS quae sequuntur: